¶ Sincopis nāqz infrigidat complexionem fortes. et scias quod flebotomia et sumere in potu aquā frigidā quādoqz excusant ab infrigidatione alia.

¶ In parte presenti probat esse faciendā flebotomiam vsqz ad sincopim duabus rationibus sumptis a Galeno nono terapentice. Prima. flebotomia vsqz ad sincopim infrigidat complexionē fortes id est fortem caliditatem febrilem vel fortem complexionem: id est hominē habentē complexionē fortes cum abundantia plurimi sanguinis et spūs patientem sinochā remittendo simul caliditatem eius naturalem et preternaturalem. ergo conuenit cum hoc quod sit cura sinoche. Secunda ratio. hec flebotomia et potus aque frigide excusant ab aliqua cura. ergo est faciēda. q. d. q aque frigide exhibitio neqz alia fortis infrigidatio est faciēda stāte repletione superflua.

¶ Et partitio quidem in ea est melior si nō fuerit quod necessariā faciat festinationes. nam fortasse erit in ea q est infra appropinquationem sincopis vltimatio.

¶ Hic respōdēt vni tacite questionī. posset em̄ que
ri an flebotomia infra sincopim sit p̄stantior. Rñ/
det q̄ partitio in flebotomia est melior q̄pnica fle
botomia copiosa ducēs ad sincopim. Si hō fuerit
q̄d necessariā faciat festinationē sicut ē timor festi
ne suffocationis aut aduētus ap̄atis in aliquo mē
bro nobili. nā fortasse in flebotomia q̄ est infra sin
copim erit vltimatio vel sufficientia. i. subsidū vl
timū in bonitate sufficiens ad curam.

¶ Et fortasse sequet flōmiā vltimam statū
fluxus vētris colericus ⁊ sudor quē opz om
ni hora abstergere donec cōtinuetur. fortas
se enim saluabitur cum eo.

¶ Tertia ratio. illa euacuatio est faciēda ad quam
statim seq̄tur fluxus colericus ⁊ sudor quē opz om̄i
hora abstergere donec p̄tinuet ad quosaltq̄n seq̄
tur sanitas. sed hanc flebotomiā ducētē ad sin
copim sequūtur b̄mōi euacuatiōes altq̄n ducētēs ad
sanitatē. ergo est faciēda. Causa hō quare sequunt̄
b̄mōi eūones est q̄ natura cōfortata per deonera
tionē a tanta repletōe ⁊ equatiōe p̄plexiōis mo
uetur cōtra has materias sanguini imixtas ⁊ eas
expellit. ¶ Notate it̄ q̄ eēt difficile vt fieret simul
fluxus vētris ⁊ sudor. cū sint euacuatiōes cōtrarie
et altq̄n sit vnus aliquando alter.

¶ Et succurratur ei q̄d accidit ei de debili
tate et sincopi cum cibo subtili ⁊ quiete.

¶ Hic docet succurrere debilitati q̄ seq̄tur hanc fle
botomiā dicēs. q̄ ei succurrēdum est cū cibo subti
li. i. velocis p̄uersionis ⁊ penetratiōis ⁊ pauce q̄ti
tatis sicut aqua carnis vinū limbatū subtile bo
ni odoris ⁊ q̄ete. opz em̄ q̄ sincopizātes sint quē
ti animo ⁊ corpe ita vt stent sup̄ini ⁊ nō moueātur
immo non loquātur. nō tamen debēt dormire. Di
cit em̄ Au. xj. tertij. p̄ceptiātur vigilare et dimit
tere locutionem.

¶ Et oportet vt premittatur lenificatio na
ture cum illis que sciuntur de illis que sunt
sicut duorum granatorū aqua. scz dulcis ⁊
muzivscz ad terminus. et siracost ⁊ tamarin
di et colliria leuia de quib⁹ dixim⁹. Et q̄nq̄
est necessariū apud digestionē euacuare cū
eis que sunt sicut mirabolani et fumus ter
re et cassia fistula et his filia de illis que
sciuiti.

¶ In pte p̄nti ponit euacuatiōē quā opz freque
ter p̄mittere. flebotomie. Dicit ergo q̄ opz vt p̄mit
tatur lenificatio ventris cū eis q̄ sciunt. i. in ca. ge
nerali curatiōis feb. putri. ⁊ succus duorū granato
rū. scz dulcis et muzi vscz ad tantū. i. dosim sufficē
tem que est circa vs. ʒ. ⁊ dulcorē cū. ʒ. s. zucca. opti
mi. ⁊ scdm lenitiuū est b̄mōi. R. tamarindorū. ʒ. ij
infundātur p̄ icisionē in. vs. ʒ. aque per. vs. horas et
aqua illa coletur expr̄mendo cur⁹. ʒ. iij. misceat̄.
ʒ. s. f. māne. ¶ Et colliria. i. clisteria bona leuia sūt
cōueniētia. de quib⁹ in caplis p̄cedētib⁹. Et q̄nq̄
est necessaria eūare apud diḡonem. i. digesta mate
ria cū b̄mōi. R. corticū mirabolanozū citrinoz. ʒ.
s. fumiterre. Ad. s. bullāt in. s. lib. aque ad medietatē
tis p̄sumptionē. ⁊ colētur expr̄mēdo. cū cuius de
coctiōis. ʒ. iij. misceat̄ floris cassie. ʒ. s. lenit em̄ vē
trē ⁊ sanguinē mūdificat a colera et b̄uoribus sal
sis. ¶ Pro quo notandū q̄ materia corrupte q̄ febr̄
assoctiatur sanguinee quādoq̄ sunt circa ptes sto
machī ⁊ intestinozū ⁊ meseraicarū. ⁊ ante fleboto
miā educēde sunt cū lenitibus p̄ius positis ne

materia illa corrupta ad venas trahat. et possibi
le est q̄ clisteria lenitiua sufficiāt maxie si sint solū
in intestinis. aliquādo sunt in ventis et post flebo
tomia educēde sunt cū hac medicina vltimo posi
ta. licet etiam ante flebotomiā cum hac medicina
posset vtracq̄ materia educi.

¶ Qd si dispō nō tolerat flōmiā in manu
flebotome vena q̄ est in cornu frontis. aut
ponatur ventose. Si aut nō p̄parat aliquid
eorū et hoc p̄pter accēs q̄d p̄hibet. tūc fac
solutionē vētris scdm modū qui est in cau
sonide. et regimē sit in eis que aperit ⁊ in
cidūt et sedant ebullitionē. Et si acciderit ex
flebotomia sincopis ciba cuz pane et aqua
aggreste. Quod si accidit flux⁹ sanguis na
rium per se non abscindatur nisi cum appro
pinquauerit sincopis.

¶ Ponit quid faciendū sit cū flōmia nō possit fie
ri ex brachio. q̄d forte est. qz vena illa nō repit. aut
qz eger ē debilis. et vult q̄ flōme vena frontis. nā
ista imediate cōfert grauitati capitis ⁊ mediate a
toto pōt eūare. ⁊ minus debilitat q̄ vena manus.
et ponatur vētose. i. in spatulis aut natis. cū scari
ficatiōe. Si aut nō pōt fieri altq̄d borū p̄pter ali
q̄d accēs q̄d p̄hibet. aut qz nō vult tūc fiat solutio
vētris cū bis q̄ dicta sunt in causionide eūantibus
b̄uorē sanguini admixtum sicut est decoctio tama
rindorū cū māna aut cassia. q̄bus altquid q̄d ele
ctue eūet b̄uorē peccatē cū sanguine posset addi. s.
de bis infra. Regimē sit cū bis q̄ ap̄iunt incidūt ⁊
sedāt ebullitionē sicut est sirupus acetosus simplex
aut ortyacara cū aq̄ endiuie capillorum ve. vscz ad
aquā feniculi maxie q̄n sanguis fuerit ingrossat⁹
p̄ flegmatis grossi admixtionē. aut cuz aq̄ endiuie
detur sirup⁹ acetosus cōpositus q̄ apud Alesue nu
merat̄ inter sirupos fridos. Et si acciderit ex flebo
tomia sincopis ciba eū cū pane infuso in aq̄ ag
greste. ⁊ hoc maxie cōpetit añ sincopi ad p̄hibēdū
ipsam flōm p̄fortādo ⁊ post sincopim p̄uenit ad p̄
bibēdū iterationē ei⁹. Qd si acciderit flux⁹ sanguis
p̄ se. i. a natura nō abscindatur nisi cū appropinq̄t
sincopis. ¶ Pro quo notādū q̄ p̄hibet sincopin in
fluxu sanguis ab arte. i. flōtomia. eo q̄ in fluxu san
guinis a natura non fit sincopis nisi valde sup̄fluē
te eūone. cū natura eligēdo eūat sanguinē min⁹ cō
uentē. s. cū minozū eūone p̄ arte seq̄tur sincopis.

¶ Sanguinis vero ingrossatio fiat cum eis
q̄ sunt sicut rob. iuuibarū. ⁊ eēt decoquatur
c. iuuibe cū lib. v. aq̄ donec remaneat tertia
⁊ inspisset cū zucca. ⁊ q̄to plus miorat̄ zuc
carū tāto ē melius. Et lētesiterū p̄prie p̄e
parate cū aceto acetoso forti sunt hui⁹ ge
neris. Et caue ne des in potu rob iuuibarū
aut corpus lētiū materia ex̄te grossa.

¶ Hic curat sinochā p̄ sanguinis eq̄tionē q̄ fuit se
cūda intētio. Et dicit q̄ ingrossatio sanguis si fue
rit nimis subtilis fiat cū eis q̄ sunt sicut rob iuu
barū. s. q̄to plus mioratur zuccarū tāto est mel
lius. cū zuccarū inflāmet ⁊ in colerā cōuertat̄. suf
fictet ergo intātū zuccarū q̄ aq̄ illa fiat dulcis. Et
lentes ⁊ p̄prie earū list abiecta p̄ima aqua con
uenit cōditū cū aceto devino notabiliter acuto q̄d
extecat ⁊ notabilr infridat se p̄fundādo in substā
tiam sang. ⁊ acuatē suā ⁊ ptes subtiles resoluen
do ingrossat. subtiliat enī ⁊ mollificat dura ⁊ gros
sa et subtilia

sa et subtilis et mollis ingrossat et indurat. sicut est videre in aibus que ponuntur in aceto quarum carnes indurat ossa mollificat. Laue tamen ne deest in potu robustum aut corpus lenitum materia existere grossa: imo gratatur subtilitatis que dicitur cum ordiabo cura.

Cuius vero infrigidatio fit cum eis que sunt sicut aqua lentum infrigidata et aqua lactuce infrigidata: et sumere in potu aquam frigidam si non fuerit quod prohibeat. et fortasse sumitur in potu donec tremere faciat et faciet. et fortasse. n. sanat eum et quicquid permutatur febri ad flegmaticam. et curatur cum troscicis de rosas et silibus. et hec quidem cura est quorumdam antiquorum et secuti sunt eam quidam modernorum. Dare autem in potu aquam ordi est curatio commiseris eis: cum lenitate nature. et melior horarum ad hoc est hora vehementis ebullitionis et angustie et inflammationis et frequentie pulsus cordis.

In parte primi curat sinocha per tertiam intentionem dicitur: que infrigidatio fiat cum aqua lentum infrigidata actu et cum aqua lactuce similiter infrigidata et cum aqua frida sumpta in potu si non fuerit aliquid prohibens. et fortasse. i. aliquid sumitur in potu donec tremere frigere faciat et faciet ita ut non sitiat. conceditur enim de aqua quantum potest bibere quando adsunt omnes aut plures conditiones suadentes potum aquam frigidam. sed de hac re dicitur est sufficienter in cap. de cura putridarum in generali. **M**axime aqua sumpta sanat precipue sinocham non putridam sanguinem ad benignum reducendo. et fortasse mutat hanc febrem in flegmaticam non quia sanguis pervertatur in flegma sed infrigidatur. et ingrossatur ita ut faciat febrem remissam sicut est flegmatica. et potest esse quod sanguis reducat ad benignum sed propter nimiam infrigidationem flegma putreat nimio frigore. et accendat flegmatica quam medicus magis eligat quam moriatur ex sanguinea nimio eius caumate sicut hoc modo Averrois. vij. colliget. permutat causam in cronicam cum aqua angurie et curatur cum troscis. de rosas. hanc flegmaticam in qua facta est permutatio non quidem in principio permutacionis sed magis in processu. vel aliter curatur sed sanguinea cum troscis. de rosas in declinatione sicut precipit Rasus. xvij. continetis: et hic est ille de antiquis de quo loquitur Auzen. qui vero sunt moderni deus scit. multi enim erant medici tempore Auzen. quorum notitia non pervenit ad nos. Dant autem in potu aquam ordi confert sed cum lenitate nature. idest ventre non existente valde stiptico et pleno fecibus. aliter sed cum lenitate nature. idest quia lenit ventrem cum non sit valde stipticus. omne enim abstergium est ventris lenitium. secundo canone cap. quarto. Et melior quidem horarum ad exhibendum quam ordi aut aqua frigidam est hora vehementis ebullitionis: idest caliditatis ingentis et angustie: scilicet cum eger non potest quietescere et permutat de figura in figuram ob ingentem caliditatem circa precordia. tunc est frequentia pulsus cordis. huiusmodi autem infrigidatione magis necessaria sunt et minus sunt apta nocere propter caliditatis magne resistantiam.

Et scias quod esse contentus infrigidatione et dimittere flebotomiam et ventris solutionem addit in opilatione et coartatione

quare additur putredo et caliditas in reliqua dispositioe.

In presenti parte admonet nos non debere esse contentos sola infrigidatione sed premitendum esse flebotomiam et solutionem ventris ante infrigidantia fortis intertus sumpta siue exterius applicata. quia huiusmodi addunt in opilatione: scilicet licet attenuatoria. et coartatione: idest opilatione coartatoria: quare crescit putredo et caliditas in reliqua dispositioe: idest in putredine humoris preexistente et caliditate febrili preexistente per additionem nove putredinis et nove febris que erunt maiores tempore sequenti quam fuerint in precedenti. et forte accendetur putredo in aliquo humore et fiet nova febris.

Mundificatio enim fiat cum eis que sunt sicut soluentia coleram secundum responsionem necessitatis virtutis et debilitatis cum digerentibus humorem crude. quoniam fortasse ipsa est causa in putrefactione sanguinis.

Hic exequitur quartam intentionem et est evacuatio humorum qui admiscetur sanguini. et dicitur quod mundificatio sanguinis ab humoribus sibi admixtis fiat cum solventibus coleram secundum exigentiam necessitatis et tolerantiam virtutis: et fiat cum digerentibus humorem crudum sanguini ad mixtum qui est causa putrefactionis sanguinis.

Pro quo notandum quod in sinocha semper opus est evacuatione. tum quia sanguis per putredinem satis cito in coleram convertitur. tum quia aliquando preest in sanguine disponens ipsum ad putredinem. Aliquando est opus evacuatione humoris crudi flegmatici grossi aut subtilis qui preexistens in sanguine disponit ipsum ad putredinem sed inquit Auzenna hunc digerendum esse primo. non autem sic dicit de colera sed solum ipsam esse euacuandam: eo quod ipsa paratior est evacuationi quam flegma. Cum quibus autem hec intentio debeat compleri videbitur in ordinatione cure.

Et in fine eius da ei in potu que sunt sicut troscis. de camphora et troscis de spodio et da ei in potu.

Isti etiam troscis sunt boni. Recipe spodij. 3. tres. seminis. portulace. 3. quicquid seminis. cucume. 3. quattuor se. cucurbite. 3. sex gummi. et dragan. et amili omnium ana. 3. tres. suc. liquiri. pondus. 3. septem. fiant ex eis troscis. **D**escriptio alia et proprie apud debilitatem epatis. Recipe rosarum. 3. tres. succi berberis. 3. duas se. cucumeris et melonis. et citrulli. et portula. et spodij omnium ana. pondus. 3. vni gummi et draganti. et amili omnium ana. 3. semis. raueseni. et croci et camphore. omnium ana. pondus quarte partis vnius. fiant troscis.

In presenti parte curat sinocham in declinatione dando troscis. de camphora et troscis. de spodio secundo describit quosdam troscicos. Prima descriptio est ista. Recipe spodij. 3. iij. semis. portulace. 3. quicquid seminis. cucumeris. 3. quattuor se. cucurbite. 3. sex gummi draganti amili ana. 3. iij. liquiritie. 3. septem. fiant ex eis troscis incorporando cum aliquo liquore sicut aqua rosarum. aut aqua acetose. **D**escriptio alia proprie ad debilitatem epatis.

Tractatus

Recipe ros. 3. iij. succi berberis. 3. iij. seminis cucu-
meris: melonis: citrulli: portula. spo. ana. 3. f. gum-
mi arabici amili draganti ana. 3. f. reubarba. cro-
ci. campore ana. quartā. 3. f. fiant troisci. hos di-
cit valere ad debilitatē epatis ppter reubarbarū.

Pro qua parte notandū hos troiscos conueni-
re in declinatione tam precedentibus euacuatōi-
bus: tum ad extinguendū caliditatē: tum ad vni-
endum substantiā membrorū nobilitum et ea confor-
tandum. datur autem conuenienter de eis. 3. f. cum
aqua ro. aut acetose et similibus ita vt bibi possit.

Libi vero sint illi qui fiunt ex iuiubis: et
illi qui fiunt ex lentibus cum aceto et grana-
tis et sumach. Et si sit aliquid eorum cōstri-
ctio cuius timeatur frangatur cum siracost
et prunis et cum eo quod fit de cucurbita et
cum herba acetosa. et eius fructus sint pi-
ra de seni et granata et mala de seni. et eius
olera sint cucumeres et eucurbite et allzhe-
ted et endiua et olus benedictū et acetosa
et coriandru et que sunt eis similia.

In presentī parte curās per dietam dicit cibos
conuenientes illis qui fiunt ex iuiubis et qui fiunt
ex lentibus conditis cum aceto et cum granatis et
cum sumach et omnes infrigidant et ingrossant. et
omnes conueniunt sanguine existente subtili et bec
sanguine existente grosso sunt vitanda. **S**ecundo
dicit quod si ex aliquo istorū timeamus cōstric-
tionem meatuum siue opilationē aut cōstrictionem
ventris frangantur cum siracost et manna aut pru-
nis miscendo illa cum supra scriptis et dando post
illa. Item nutriatur cum solo cibo facto ex cucurbi-
ta. Item acetosa et eius fructus sunt pira de seni. f.
de regione illa et granata et proprie muza acetosa.
et mala de seni et eius olera sint cucurbita cucu-
meres allzheted. f. citrulli endiua olus benedictū. f.
portulaca et acetosa et coriandru et illa frigida.

Et si accidat dolor capitis aut pulsus
cordis: aut vigilie: aut profunditas somni:
aut fluxus sanguinis nariū superfluous de-
struens virtutē et alia de accidentibus suis
cura cum eis que docuimus te in loco suo.

Hic procura accidentium remittit nos ad capi-
tula supra scripta in hac sen. in quibus omnium ibo-
rum ponitur curatio. **D**icit tamen fluxus sangui-
nis destruens virtutem. qz fluxus sanguis creticus
nō est restringendus nisi manifeste debilitet virtutē.

Dubitatur utrum liceat in sinocha flebo-
tomare vsqz ad sincopim. neqz
gattue arguitur primo per Rasim decimo septimo
continentis dicentem. dico magne sagacitatis est
non subtrahere sanguinē subito vsqz ad sincopim
sed trahere prima vice medicatē. Et idē dicit Au-
cenna in hoc capitu. Et partitio in ea etc. Et Ba-
lenus secundo terapēticē di. duos flebotomatos
vsqz ad sincopim mortuos fuisse. nullum tamen di-
cit flebotomātū citra sincopim mortuum fuisse. er-
go nō videtur esse flebotomādū vsqz ad sincopim
inclusiue. tertio sincopis est accidens seuissimū ma-
xime vitandum. ergo per flebotomiā nemo debet
duci ad sincopim. quarto quecumqz nocumenta vi-
tantur et quecumqz iuuamēta sequuntur flebotomiā
do ad sincopim vitantur et sequuntur nō flebotomiā
do vsqz ad sincopim. ergo non est faciēda fleboto-
mia vsqz ad sincopim. p. 3. p. 1. a. et antecedēs proba-
tur. quia diuidēdo flebotomiā in modico tempore

De Cura

vtputa in spacio vnus bore aut duarū: poterit ea-
dem quātitas extrahi vtputa due libze absqz hoc
quod sequatur sincopis que due libze extracte con-
tinue facerent sincopim et vtrōbqz eadē iuuamen-
ta sequuntur et eadem nocumēta vitantur. ergo etc.
Et confirmatur. qz flebotomia tarde quāuis cō-
tinue sanguinē educendo minus debilitat quā fle-
botomia velociter et cōtinue tantundē de sanguis
ne educens. Sit ergo qz in duplo minus et pono
quod vna lib. sanguis continue et velociter per fle-
botomiā extracti precise inducat sincopim in for.
tunc arguit sic. flōmia educēstarde sanguinē qz sit
a. in duplo min⁹ debilitat quā flōmia velociter edu-
cens: qz sit. b. g. in duplo plus de sanguie extractū p
flōmiā precise ducit for. ad sincopim: et min⁹ eo nō
ducit fortes ad sincopi: vt exempli gratia extrahēs
in sexquillatera plus et bec que sit. c. que faciet iuu-
amenta et vitabit eadem nocumenta que facit et vi-
tabit. b. et bec est infra sincopim. b. nō ad sincopi.
ergo etc. **P**reterea arguit rationib⁹ Auer. septio
colliget. cōtra Gal. quarū prima est ista. illa eua-
cuatio nō est faciēda qz est inartificialis: s; cū vsqz
ad sincopi est inartificialis. g. nō est faciēda. tenet
p. 1. a. maior est manifesta: s; minor p. 1. a. illa eua-
cuatio est inartificialis que est cōtraria operatio-
ni nature: sed euacuatio vsqz ad sincopim est cō-
traria operationi nature cuz natura nō faciat eua-
cuationē vsqz ad sincopim nisi in crisi bus mortalibus.
Secunda intentio euacuationis est euacua-
re superflua seruata tanta quantitate spiritus et
humorū: quod virtus non cadat: sed in flebotomiā
vsqz ad sincopim virtus cadit. ergo non debet
esse intentio ad faciendū eam. **T**ertio si esset fas-
ciēda flebotomia vsqz ad sincopim maxime esset
quontiam infrigidat malam complexionem forte:
sed istud iuuamentū non est conueniens cum sit de
per accidens. sequitur enim paucitatem sanguis
et spiritus quod est nociuū. **Q**uarto minus ma-
lum est quod post euacuationē aliquid superfluum
maneat et cum hoc notabiliter de calore naturali
quam quod totum superfluum remoueat cum ma-
xima paucificatione caloris naturalis: ita vt cadat
virtus: sed primū fit per flebotomiā citra sincopim.
Secundū nō per flebotomiā vsqz ad sincopim.
ergo p. 1. a. faciēda est: et nō scōda. **Q**uinto sim-
plurimū in sinocha bñores sunt superflui sanguis
ni admixti apti ad putredines qui per diminutio-
nem caloris per flebotomiā vsqz ad sincopim pu-
rescent et facient aliam feb. cum calor naturalis
diminutus nō posset se a putredine tueri. ergo in-
cōueniens est flebotomare vsqz ad sincopim.

In oppositum est Galen⁹ non o tera-
pēticē. et Aucenna in parte presentī: quod si febres perseuerauerit tūc
flōmia et nō cesses flōmare donec appropiet sincopim
aut cadat in sincopim si corp⁹ forte fuerit.

Inter illos duos autores et Auer. non
oportet in ponendo concor-
diam elaborare sicut quidam tentauerunt cum a
proposito sint discordes. **V**ideamus ergo quos ra-
tiones sunt fortiores et illum sequamur. **R**ōnes
Auer. tam dicte sunt. audiamus rōnes pro opinio-
ne Gal. In primis Asarautus et Auēzoar quibus
Rasis maxie credit quos putat prestātores medi-
cos quā Gal. sunt contra Auer. i. hoc ca. **A**mpli⁹ cō-
uentētius ē mal⁹ periculū euitari minorū periculo
sed in flōmia facta vsqz ad sincopim manus pericu-
lum euitam⁹. f. mortē paruo piculo. f. sincopi a qz
bomo resurget aspersioe aque frigide. periculum
autē qd

aut qđ euitatur ē mors festina p vřā suffocatiōis et quādoq; ppter āpā alicui membrī pncipalis. Tertio si fiat flōmīa vsq; ad sincopim i sinocha nō putrida tollitur fe. et si fiat citra nō tollit feb. immo multoties ad putridā permutat q̄ multo t̄tens ducit ad interitū: quare ꝛc. Quarto in in/ frigidādo est timor et minor quā euacuādo apud Auer. vij. colliget. sed vltimā infrigidationē concedit Auer. in sinocha. ergo vltimā euacuationem pcedere potest. et iste sunt ratiōes medicorū quorū sciētie ꝛ experientie credere debem. Et si q̄ratur an in sinocha putrida sit ducendus vsq; ad sincopim p flōmīa sicut in sinocha nō putrida. Dicē dū q̄ sic: quādo. s. egritudo nō dat indutas. Dicē dū tamē q̄ minorē flōmīa debem? facere i putrida q̄ in non putrida. vt dicit Gal. xj. terapeñ. v. ca. et hoc q; virtus in ea est minus fortis et sanguis sic nō est aptus eūoni. et tertio q; non posset feb. cessare per hanc flōmīa. quia in sanguine putrido nō posset subito steri equatio cōplexionis ꝛ cessatio. Itē oportet cōseruare virtutē in putrida ad alias crises quare minus est extrahendū q̄ in nō putrida. licet vtrōq; vt dictū est sit ducendus vsq; ad sincopim. minor tamen flōmīa in putrida ducit ad sincopim quā in nō putrida ppter maiorem debilitatem virtutis et maiorem malitiam materie.

His ita determinatis respōdē dum ē ad ratiōes p̄trariū suadētes. Ad ratiōnē Raf ꝛ Aui. dicendū est q; p̄t̄tio est melior si nō fuerit q̄ necessaria facta festinatōnē. sed vbi timeat mors festina que aliquid accidit in. xij. horis potius est gēda est flōmīa vsq; ad sincopim. Ad scōam ratiōnē de duobus flōmīatis vsq; ad sincopim mortuis ꝛc. Dicendū est illos mortuos fuisse: quia nō fuerūt seruare debite circūstātie nec tenor virtutis eorū. Et quāuis nō recitet ibi aliquos flōmīatos infra sincopim mortuos fuisse vi sincopis: fuerūt tamen mortui vi egritudinis ducētis ad p̄focatiōnē vel ad āpā mēbrī nobilitis. Ad tertiu dicit q; sincopis est accidens seuissimū ꝛ maxime vitandum quātum est possibile nec medicus flōmans intendit pncipaliter sincopim. immo vitat quātū est ei possibile cū remedijs opportunis. sed bñ statuit in mente sua tantam sanguis quātitatē haurire etiā si esset casurus in sincopim vt vitent maiora pericula. Ad quartā ratiōnē negat ahs. et quāuis diuidat flōmīa in modico tēpore in duas partes: illa tamē nō poterit p̄hibere nocuentū mortis festinū sicut p̄hibet continua eiusdē quātitatē extractio. ꝛ ad cōfirmationē forte negatur suppositum.

Contra pro ipso est exptentia. nā sanguis egrediens paulatim ex naribus minus debilitat quā si egredere velociter et cōtinue. et est idē iudiciū de sanguine mēstruali et emorroydali. ergo simile erit de sanguine extracto p flōmīa. Preterea aqua ydropticorū et santes empicorū paulatim et successiue educita minus debilitat. immo cum paulatina et successiua euacuatione liberatur ydropticus extrahēdo totā aquositatē. et sicut empicus attrahēdo totā materiā in pectore contentā: et vtrāq; istarū velociter educita anteq̄ totaliter extrahat interficit debilitādo virtutē. Et hec iuuamēta sunt. vj. affozimoz. affo. xxvij. Quicūq; empici aut ydroptici incidunt aut vrunť. Idē sanie paulatim et successiue ex āpate magno educita. quare suppositus nō pōt

negari. Rñ pcedēdo suppositū ꝛ admittēdo casum et tūc dicit q. c. flōmīa extrahēs sanguinē in sexq̄latera plus nō facit eadē iuuamēta nec vitat eadē nocuentā. nō em̄ vitabit festinā suffocatiōnē: neq; āpā qđ vitabit p̄ minorē quātitatē sanguinis. ideo i bis casib; extremis faciēda ē flōmīa lata satis de sanguine in puo tpe educēs. Ad p̄maz ratiōnē Auer. q; nō tantū illa eūatio ē naturalis q̄ imitāt naturā: imo qñq; illa q̄ est opatiōi nature p̄traria: sicut qñ natura mutat materiā ad aliud quod mēbrū qđ āpabit et medic; p̄hibz cū repcus suis. Itē illa q̄ supplet defectū nature vbi deficit sicut cū ars abscidit mēbrū putridū qđ natura nō facit. et sic in p̄posito ars supplet opationē nature. Ad scōz dī. q; intētio eūonis ē educere superflua suata virtute a casu a quo nō possz releuari. s; q; notabilr h; debilitet hoc nō intēdit eūo. Ad tertiu dī q; multa iuuamēta de p̄ accis sunt cōueniētia sicut infrigidatio corpis febrētis p̄ exhibitiōnē scamomee. ꝛ sicut curatio tetani cū balneo aq. vij. affo. Ad aliaz negat maior. nā casus ille virtutis facile remouebit sed fe. remanēs facile trāsibit in putridā et forte seq̄tur egri festina mors.

Ad vltimum dicitur q; virtus deonerata leuata a sincopi deonerata sanguine superfluo mouebitur contra humores illos et expellet: quos non expulisset nisi fuisset facta tanta sanguinis eūatio: qđ affirmat Aui. d. Et fortasse seq̄tur flōmīa vltimā statim fluxus colic; et sudor quē opz oī bona abstergere donec p̄tinuet ꝛ fortasse sanabitur. Cura fe. sanguinee nouē exigit itētiōes. p̄ma est debitū regimē sex rez. scōa ē eūo. tertia ē calitatis extictio. q̄rta ē digō. q̄nta mūdificatio. sexta ē viē puocatio. septia resolo. octaua cordis ꝛ mēbrorū p̄fortatio. nona accitū correctio. Regimē sex rerū dz eē fr̄m s; mltō magis i sinocha nō putrida ꝛ in sinocha sili causoni. i sinocho nō i quo ē putrefactio ab būore crudo grosso vl' aquoso nō ē necesse ifridare mltū. ꝛ dieta dz eē subtilis. s; subtilior in sinocha nō putrida ꝛ sinocha sili causoni i q̄b; Aui. laudat iusubas: s; deberēt decoq; i aq̄ post earū incisionē. ꝛ ius eaz siue ipsaz list puēt. ifridat em̄ et ingrossat. Sili p̄fert list lentū absecta p̄ma aq̄ p̄ditis cū aceto granatorū vel sumach. Itē laudat cucurbitas acetosam. portulacā. lactucas endiuā. cucumeres. pruna. pira. poma. q̄ oīa coquētur vt decet. Sili laudat acetositas citri. arancij. limons. cerasa acris. berberis agresta et vinū granatorū cū aq̄ sit pot; eorū. i sinocho nō qñq; oz dietare dieta grossa ꝛ restauratia: et conari sūmo p̄pere vt comedat sicut i pestilētialib;. cuius cā est vt sanguis bon; restauret cū p̄x̄is sit corrupt;: et in hoc sinocho opz cū cibis miscere cala vel frida s; gradū egritudinis ꝛ causam ei; prohibētia putredinē. Frigida vero q̄ miscetur sunt scōm plurimū acetū ꝛ reliqua acetosa. Itē sandali: coralli: margarite et similia. calida vero sunt cinamomum gariof. et similia boni odoris cōuenientia quādo humores frigidī sunt admixti faciētes sanguinē putrere et tunc conueniunt abstersiua subtiliatia i cisiua quādo humores admixti sunt crudi grossi. Si vero sunt crudi aquosi huiusmodi declinēt ad sicum cum pauca incisione et abstersione. et tunc miltum et pannicum et far essent conuenientia. vnum carnes et oua non conueniunt nisi indeclinatione aut nisi timetur casus virtutis. Secunda intentio scilicet euacuatio perficienda est feb; botbomia quam cito ē possibile. ventre tamē existente pleno fecibus: p̄mittatur clistere lentiuū

eorum sunt in stō eductiuū. et post eorū eductiones
 q̄ cito est possibile flōmē ex venis brachij ex qb̄
 eligat basilica sanguine multū inflāmato circa spī
 ritualta repar peccāte. nigra nō pctō exīte i toto.
 si vero in casu fuerit retētio emorroydarū aut mē
 struorū premitat flōmīa sapbenay: deinde flōmē
 tur vene manus. et nō est in hac febre expectanda
 digō q̄ expectat i alijs febr̄ib⁹ a b alijs būorib⁹ pē
 dētib⁹ p̄cipue i sinocha. In sinochayoybi cēt ad
 mixtio multi filatis grossi cū sanguine: et nō esset
 opus magna festinātia p̄missa flōmīa minorati
 ua ante scōaz flōmīa p̄mittē digestiuū. et si nō pos
 sent flōmarī manus vene flōmentē alte vene ppin
 que bis in iuuādo. Et A. mēorat flōmīa vene frō
 tis aut apponātur v̄tose cū scarificatiōe aut san
 guifuge in natibus et in spatulis. et si nihil horum
 fieri posset soluat venter s̄dm̄ exigentiā. humorū
 peccantium. et hec flebotomia de qua supra esse
 copiosa et magis in sinocha q̄ in sinocho. Et m̄
 norī etiā flōmīa sincopizat paties sinochū q̄ sino
 cham. Et ne decipiaris nota q̄ non debet esse tua
 intētio vt eger cadat in sincopim: immo debes il
 lam pb̄hibere quātū est possibile. Sed intētio tua
 debet esse vt extrahat tāta quātitas sanguis que
 sufficiat ad curā etiā si p̄ eā ducere ad sincopim.
 Quātitas autē sufficiēs ē cōiter ab .j. lib. et .f. vsq̄
 ad .ij. Sed cū extraxerit lib. .j. si superuenit sincopis
 dimitte p̄ tūc. et ip̄o releuato a sincopi cum reme
 dijs opportunis extrabe residuū. Est tamē meli⁹
 si egritudo dat idutias partiri flōmīa. nā bis aut
 ter poteris iterare flōmīa in die naturali: imo in
 .z. horis. Tertia intētio ē extinctio calitatis di
 uersimode perficiēda. in sinocha em̄ et sinocho assi
 mlato causant cū rebemēter extinctiuis sicut cū
 aqua ordeī infrigidata in magna quātitate. Itē
 cū aqua portulace acetose vino granatorū oxiza
 chara et similibus frigidis actu et potētia et etiā
 cū exterius applicitis. et bis nō sufficiētibus cuz
 potu aque frigidē vsq̄ ad satietatē quādo adsunt
 oēs vel plures cōditōes suadētes potū aq̄ frigidē.
 Sed si nō sit tanta caliditas q̄ forte sanguini
 est mixtus humor grossus crudus aut subtilis nō
 est opus tanta infridatione. sed sanguine existēte
 grosso crudo denē subtilitātia sicut sirupus aceto
 sus simplex aut oxizachara cū aqua endutez fili
 bus. et ip̄o existente subtili aq̄ iuuabarū et filijz.
 Et nota q̄ exhibitio horū infrigidantiū nō pre
 mīssis oibus opportunis multo magis noceret q̄
 iuuaret. quapropter procedendū est s̄dm̄ intētio
 nes p̄dictas. Quarta intētio est digestio in qua
 intēdunt duo. vnū est eq̄tio substātie grosse p̄ sub
 tiliantia sicut est sirupus acetosus oxizachara. aq̄
 endutez ordeī et similia. et subtilis p̄ ingrossantia
 sicut est aq̄ iuuabarū lentiū et similia. Alterū ē pb̄
 bitio putredinis ad quā pb̄hibendā cōfert acetum
 et acetosa. acetosa itaq̄ sunt cibus et rebus medi
 cinalibus imiscēda sicut acetū agresta. vinū gra
 narorū. acetositas citri et similia. Quinta inten
 tio. s̄. mūdificatio fiat cū soluētibus būores san
 guini admixtos: colerā quidē cū aqua fructuū cut
 aliquid modicum diaprunis solutiū et electuarij
 succi ros. addi p̄t. Flegma quoq̄ aquosum cum
 cassia dissoluta cū decoctione turbith sine admī
 xtione. zinzi. sed flegma grossum cū aqua dissolu
 ta cū decoctione turbith correcti cū. zinzi. agari
 co et similib⁹. melācolia vero cuz aq̄ lactis sene et
 ep̄thimo. Sexta est vrine puocatio cum deco
 ctione se. fri. cū sirupo acetoso composito dissolu
 to cum aqua sparagoz. Septima intentio que

est resolutio cōpletur cum fricationibus et cū pu
 uocatione sudoris ad quē puocandū iuuat aqua
 ordeī cū pauco vini subtilis. Itē suffumigatio cū
 aqua calida super lateribus asp̄sa ip̄so iacente in
 lecto et pannis debite cooperto. Octaua inten
 tio. s̄. membrorū nobilitum confortatio perficitur
 cū trociscis de cāpbo. trocis. de spodio sandalis et
 similibus. Nonā intētio. s̄. accidentiū correctio
 perficitur s̄dm̄ eorum exigentiam.
 De feb. flegmatica. Ca. xlvj.

Sciuisi qd feb. putredinis fleg
 matis quādoq̄ est paroxisma
 lis. et quādoq̄ est inseparabi
 lis. et sciuisi causam in hoc.

Abampertus
 Ampberin
 febris vocata
 est: qd dicit no
 ctisq̄ spacta
 aliq̄ obtineat:
 naturis magi
 pituitosis reit
 det: et hiberni
 tpe: senescq̄ et
 pueros magi
 infectat p̄pte
 edacitates et p̄
 cipue i būidi
 friditq̄ locis
 degētib⁹: et vt
 tis segnib⁹ cu
 saturitate: et
 magis cū in ci
 bis p̄tinue set
 lauerin: ac ml
 to magis cū
 ip̄a ciua rīa n
 tura suapte sū
 magis pituita
 sa: et manifesti
 inordinata. In
 cipit non cū ri
 gore statim pe
 mo die iuadit
 sed frigiditas
 circūcepti ma
 gis difficilē o
 lozem habent

Superius egit de febribus colericis et sangui
 nis: hīc agit de flegmaticis. Hec pars ptes
 tres. in p̄ma agit de bis fe. in ḡnāl. in scōa in spe
 ciali ponēdo signa. in tertia curā. scōa ibi. (In il
 la quidē.) tertia ibi. (Cura huius egritudinis di
 uersificatur). Primā partē seu p̄mū capitulum in
 q̄nq̄ partes diuido. in p̄ma diuidit feb. flaticam
 in duas p̄mas species. in scōa ponit tpa eius ip̄a
 adinuticē cōparando. in tertia ponit ei⁹ causas. in
 quarta q̄ corpa sint ad eā magis disposita. in q̄n
 ta ponit duos canones. secūda ibi. (Et sunt ei bo
 re.) tertia ibi. (Et flegma qdē putridū.) q̄rta ibi.
 (Et plurimū quidē.) quinta ibi. (Et parū quidez
 euacuatur. In prima pte dicit. Sciuisi. s̄. in ca.
 de putredine q̄ feb. putredinis flegmatis quan
 doq̄ est paroximalis. i. interpolata. quandoq̄ ē
 inseparabilis. i. continua. Sciuisi causam eius.
 fit em̄ interpolata ex materia putrente extra ve
 nas. et continua ex materia putrente intra venas
 aut ex a parte flegmatico intrinseco.

Et sunt ei hore sicut in reliquis febr̄ib⁹.
 Et minor horarum sui principij s̄dm̄ plu
 rimū est. xvij. dierum. et eius eradicatione in
 pluribus est intra. lxiij. dies. Et saluor eo
 rum est illa que est mundorū teporū. et pre
 cipue illa que ē mlti sudoris. significat em̄
 subtilitatem materiei et paucitatem eius et
 raritatem corporis. Longior ergo partū
 huius egritudinis est augmentuz: quāuis
 eius declinatio iterum sit longior declina
 tione tertiane plurimum.